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Constantintango
Einzelunterricht 0179-6636 995
La Berlinesa / Mala Junta
www.constantin-rueger.com

www.IrmelWeber.de
F.M. Alexander-Technik + Tango Argentino
Kurse, Einzelunterricht + Ausbildung zum Lehrer
030 4051 482 irmel.weber@berlin.de [IW]

GAIA PISAURO & LEANDRO FURLAN
Kurse, Frauentechnik, Offenes Training, Workshops [NM]
Einzelunterricht, Shows, Practicas und Dj [MM]

www.egotango.com info@egotango.com 0174 5411 067

PHYN i* tanzt Brigitta Winkler

in den Hofen am Siidstern
www.brigittatango.de
brigittatango@gmail.com [PY]

[BN][MJ]

Studio flir Tango Argentino und Modern Dance

030-6936 109 www.phynixtanzt.de

S TANGO VIVO

Kurse - Workshops - Privatunterricht - Alexander-Technik
Kreuzberg www.tangovivo.de 030-78706108 0175-4140 005

www.Tango-bewegt.de
Kurse — Privat — Show
030 / 6953 1400 [AC]

tango & bodywork
Anja Kursawe — Tango/Pilates/Yoga/Shiatsu
ab 16.1. jeden Mittwoch Tango & bodywork 20:45-22:00
www.tango-pilateslab.com 030-4736 8799 [PL]

Kannst Du gehen? ...

Dann kannst Du auch tanzen [Z3]
Al Andalus® Freitags 21h Marienburger Str. 29, 10405 Bin
Unterricht: Janine 0174 2852666 & Carlos 0176 66833720

SV TANGO-RAUM
7 Ruhig, entspannt und mit Freude

\-'rn,‘ Tango tanzen lernen. In Prenzlauer Berg.
211 www.tango-raum.de, 0179 4884 748 [HG]

ZEIT ZU ZWEIT fir die Generation 50 plus

Kurse u. Workshops, alle Niveaus, mit Julidn & Heidi
Tango - Vals - Milonga | www.tango-kurse-berlin.de

Nury Dominguez

facebook: LieBERTANGO Kurse

Einzelunterricht, Training, Tangotechnik, Shows
nurydominguez.blogspot.de 0176 8112 0639 [BA][CA]
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ROTER] Roter Salon — Mittwochs
SALON| Milonga ab 21:00 €4,50

vokssunne  Volksbiihne U-Bhf Rosa-Luxemburg-Platz [RO]

ART.13 TANGOE

[AR]

\
TANGO o

DAS STUDIO FUR TANGO MILONGUERO '
Kurse » Workshops + La Milonga Milonguera

www.tangotanzen.de 0173 249 4062

[BN]

F‘ www.nosolotango.de
NOSOLOTANGO® NEU! Verkauf immer Freitag
und nach VB im TTMS!

@%\\-.’21 [MS]
LA Bond - Berlin

" YT

Tangomode & Tanzbekleidung
handgearbeitete
Jersey-Rdcke schon ab 15.-€

www.la-bond-berlin.de [ZB]

Exclusive Tangomode fiir Herren...
und Damen. MaBgeschneiderte
Kleider, Schuhe, Tango CD+DVD
0176 2863 7931 [ZA]

Maison de la Danse

Schuhe, Mode, Accessoirs, Ballettausstattung
Pestalozzistr. 43, 10627 Berlin (Charlottenburg)

030 3232 043 www.maisondeladanse.de [zD]

MAVA LOU

Tangomode Berlin
www.mavalou.com

[zM] Shop in Kreuzberg Shop im Tangoloft [LM]

Gneisenausstr. 81, 10961 Berlin Gerichtsstr. 23, 13347 Berlin
Montag-Freitag: 13:00-19:00 Samstag: 21:00-04:00
Samstag: 10:00-16:00 Sonntag: 15:00-03:00

Maval ou

. Tango Shoes from
P Madame Pivot
On display at Nou Tango
Chausseestr. 102, 10115 Berlin
www.lamunecashoes.com

B &
Q‘Wﬂé’w‘ ® +49 173527 7946 [NM]

www.shusheta.com exklusive Schuhe+Mode — 0178 1363 214
Jeden 1. Sa im Monat 10-17h + immer n. Vereinbarung [ZS]
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Milonga End Note

Practica

i 20:00 21:00 4€ [zP]
g 20:00 21:30 5€ 01:00 TC [BN]
20:45 6€ 21:45 3€ 01:00 M [NM]
20:00 6€ 21:00 0€ 01:00 TC [CL]

g 21:00 5€50 Discount: 3€ M  [BP]
il 20:00 22:00 23:00 [LM]
18:00 24:00 [22]

19:15 20:15 5€50 00:30 R [HT]
= 20:30 5€ 01:30 2nd+3rd Wed: 10.,17. X  [IN]
g 20:00 7€in 21:00 4€ 01:00 M  [M]]
21:00 4€50 TC [RO]

20:00 5€in 21:00 5€ 03:00 TC [VR]
21:00 3€ 00:00 1st Thu: 4. M  [MV]

F421:00 6€in 22:00 3€  00:00 [OB]
21:15 3€50 00:45 [AB]

20:00 21:30 03:00 [MS]

[ 20:00 10€in 21:30 5€ 04:30 M [HS]
20:30 6€in 21:30 5€ 04:00 TC [NM]
21:00 8€in 22:00 3€50 Beginnermilonga [AR]
16:00 5€50 20:00 Discount: 3€, [BP]

2013-04-20@[AR]

18:00 23:00 2nd Sat: 13. [BG]

- 20:00 24:00 Last Sat: 27. TC [AC]
5 21:30 5€50 walzerlinksgestrickt.de [WL]
£420:00 5€ 21:00 5€50 05:00 M [LM]
i=120:00 8€in 21:00 5€ 03:00 3rd Sat: 20. N  [ZP]
Ml21:00 9€in 22:00 5€50 2nd Sat: 13. M [BP]
15:00 5€50 03:00 M [LM]

15:00 5€ 21:00 TC [M]]

16:30 17:30 [PY]

17:30 18:15 19:00 [PY]
17:00 5€ 22:00 [MS]

20:00 6€in 21:00 4€ 01:30 [MM]

in = price incl milonga, Lc = Location code, see page 4
* X = Adults only, C cortinas, R Reserve please,
T = min 95% tradional tango music, N=Neotango, M=Mixed
--Ads--

for the first time in Berlin:
Tango Salon Show
Tango y Nada Mas!
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2<% nou tango berlin

jeden MONTAG tango lounge mit D] hagen & gasten

jeden FREITAG milonga mit internationalen&lokalen DJ]s
jeden SAMSTAG grundstufe und mittelstufe kurse

20.+21.04.: MANNERTECHNIK mit jonas & felix, und
ADVANCED SEMINAR mir raul masciocchi aus BsAs!
www.noutangoberlin.de [NM]

www.ART13TANGO.de - April [ar]

12.-14. April: TANGOKIRSCHBLUTE LOITZ
LAY o 18, April: START NEUE THEMENKURSE
Mi 24. April.: START NEUER EINSTEIGERKURS in F-Hain
OSTERN: 29.3.-1.4. BERLINER TANGOBEWEGUNG "COLGADAS"
NACHSTE BERLINER TANGOBEWEGUNGEN

HIMMELFAHRT: 9.-12. Mai - TANGO VERSTEHEN:

Strukturen und Improvisation
PFINGSTEN: 18.-20. Mai - MUSIKALITAT:

Slow Motion bis High Speed

§/§ ‘Jj\gﬁw\s@m mackts ackoro

4.-7.4. Tangourlaub/Festival am Udersee/Eberswalde,
50km von Berlin, 8 Lehrer: WS einzeln buchbar!

Sa 6.4. Hector Corona & Silvina Machado

Sa 13.4. Alejandro Hermida & Paula Ballesteros

Di 30.4. Tanz in den Mai: 5 Jahre Jubildumsmilonga!

ARl

T. 01783392781, info@tangotanzenmachtschoen.de

TangoSafari Schloss Brody - 24.7. bis 1.8.2013
Das Tangohighlight 2013 fir Singles, Familien & alle Tangomaniacs von A-F
Top Lehrer, giinstige Workshops, Tango-Varieté, Kinderprogramm, nur 2 Std.
von Berlin - tanzen, leben & entspannen in einem polnischen Schloss
Anmeldestart am 14. April um 20:00 Uhr - don' t miss it!

TangoSafari Arezzo Italien - 5. bis 12. Mai 2013

Der besondere Tangourlaub fiir alle Niveaus - Tango - Pilates - Contact
Es gibt noch letzte freie Platze - jetzt online anmelden!

A XL
TLNCOCAFARY
L) @

Tel:030/66 77 92 16 - 0176/96 76 34 31 - www.TangoSafari.de - info@tangosafari.de

2013

for the first time in Berlin:
Tango Salon Show
Tango y Nada Mas!

BERLIN a7
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Announcements for concerts & miloni as
Date Description LC

05, Fri M Die Freitags Milonga mit DJ Theresa Faus aus [NM]
Muenchen

05, Fri DI Bruno, Show Hector Corona&Silvina Machado [MS]

06, Sat M Tangocafe heute im Maxixe (statt [BP]) [MX]

12, Fri M Die Freitags Milonga mit D] Sebastian [NM]
Alzogaray aus Berlin

12, Fri M DJ Luca, Show Alejandro & Paula (Milonga [MS]
Campeones)

13, Sat M Queermilonga m. Astrid Weiske u. Gaesten [BP]

13, Sat M The Legend continues die Studenten-Milonga [NM]

15, Mon M Nou Tango Lounge Gast-D] Kathleen F Rays [NM]

16, Tue Milonga La Luz - Live Orquesta Tipica Sabor A [LZ]
Tango - DJ Daniela

19, Fri M Die Freitags Milonga mit DJ Antti Suniala aus [NM]
Finlandiaberlin

19, Fri M DJ Rafael [MS]

20, Sat M Tangocafe heute im Art.13 (statt [BP]) [AR]

26, Fri M Die Freitags Milonga mit DJ Norbert van [NM]
Appeldorn aus Berlin

26, Fri M DJ Andreas von Maxen [MS]

30, Tue M Tanz in den Mai mit Live-Musik von Muzet [BP]
Royal

30, Tue M Tanz in den Mai mit DUO RANAS 5 Jahre [MS]

TTMS Jubilaeumsmilonga

Announcements for workshops
Date Description LC

04, Thu Frauentechnik - Verzierungen. Ohne Partner [W]

06, Sat Hector Corona und Silvina Machado [MS]

07, Sun Einfuehrung fuer absolute Anfaenger [HG]

13, Sat Milonga WS mit Alejandro Hermida und Paula [MS]
Ballesteros

14, Sun Anfaenger-Workshop [BT]

20, Sat Maennertechnik mit Jonas Bieber und Felix [NM]
Naschke

20, Sat Advanced Seminar Kreativitaet Technik mit Raul [NM]
Masciocchi BsAs

20, Sat Tanztechnik Susanne Maennertechnik Rafael [MS]
Luca

21, Sun Maennertechnik mit Jonas Bieber und Felix [NM]
Naschke

21, Sun Advanced Seminar Kreativitaet Technik mit Raul [NM]
Masciocchi BsAs

21, Sun Einfuehrung fuer absolute Anfaenger [HG]

28, Sun Volcadas und Colgadas [BT]

--Ads--
tango.info/festivals

Webseite fiir Tangofestivals auf der ganzen Welt
Website for tango festivals around the world
Sitio internet para festivales de tango en todo el mundo

t.i

[AC]
[AR]
[BA]
[BG]
[BL]
[BN]
[BP]
[BR]
[CA]
[CL]
[ES]
[FW]
[GM]
[GR]
[HG]
[HS]
[HT]
[IN]
[IW]
[JP]
[LM]
[LZ]
[(MJ]
[MM]
[MS]
[MT]
[MV]
[MX]
[NM]
[OB]
[PL]
[PY]
[RO]
[RX]
[ST]
[UR]
[VR]
[w]
[WL]
[ZA]
[ZB]
[2D]
[ZM]
[ZP]
[2S]
[22]
[23]

t.i
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Locations sorted b

Alte Bahnhofshalle
A compas

Art. 13

El Baile

Hotel Bogota

Belle Etage
Berlinesa

Bebop

Biihnenreif

La Caminada
Clarchens Ballhaus
Estudio Sudamerica
Gemeindesaal

TSV GutsMuths
Griiner Salon
Tango Raum

Haus der Sinne
Tangohiitte
Insomnia
Elisab.-Hf / I. Weber
Jup

Tangoloft

LaLuz / OsramHdfe
Mala Junta

Max und Moritz

TT macht schén
Motions

Moviento

Maxixe

NOU Mitte
Kreatango
Pilateslab-Berlin
Phynix tanzt

Roter Salon
Ballhaus Rixdorf
Step By Step
Urquiza (S. Niculescu)
Villa Kreuzberg
Tango Vivo
Walzerlinksgestrickt
Arturo Clothes

La Bond Berlin
Maison de la Danse
Mava Lou Kreuzberg
Zapatissimo
Shusheta
Kaffeehaus Atopia
Al Andalus

12159
10967
10999
10829
10707
14057
10713
10997
10405
10967
10117
10119
12161
10555
10178
10435
10437
10623
12099
10999
13187
13347
13347
10829
10969
10999
10969
10585
10965
10115
10963
10435
10967
10178
10967
12349
10969
10965
10961
10965
10625
10115
10627
10961
10829
10115
10405
10405

Bahnhofstr. 4 d
Hasenheide 54
Dresdener Str. 11
Kolonnenstr. 29
Schliiterstr. 45
Lietzenseeufer 10
Berliner Str. 46
Pfuelstr. 5
Immanuelkirchstr. 6
Bockhstr. 21
Auguststr. 24
Brunnenstr. 181
Bundesallee 76a
Wullenweberstr. 15
Rosa-Luxemburg-Platz
Hagenauer Str. 11
Ystader Str. 10
Carmerstr. 12
Alt-Tempelhof 17-19
Erkelenzdamm 59/61
Florastr. 84
Gerichtstr. 23
Oudenarder Str. 16-20
Kolonnenstr. 29
Oranienstr. 162
Oranienstr. 185
Prinzenstr. 85 Aufg B1
Zillestr. 69 Remise
Fidicinstr. 3
Chausseestr. 102
Obentrautstr. 35
Choriner Str. 31
Hasenheide 54
Rosa-Luxemburg-Platz
Kottbusser Damm 76
Buckower Damm 50
Oranienstr. 163
Kreuzbergstr. 62
Zossener Str. 24

location code (LC

470,340
490,410
500,417
484,367
500,316
507,288
486,318
502,441
532,423
493,419
526,396
531,391
470,328
518,330
526,412
539,416
549,404
507,324
465,387
496,412
565,400
544,372
552,360
484,367
502,414
500,421
503,408
513,306
486,389
532,380
496,385
536,410
488,409
526,411
490,424
440,434
502,414
489,380
489,393

Am Tempelhofer Bg 7d 488,388

Weimarer Str. 19
Invalidenstr. 152
Pestalozzistr. 43
Gneisenaustr. 81
Kolonnenstr. 29
Linienstr. 121
Prenzlauer Allee 187
Marienburger Str. 29

tango.info — music database

Recording dates and artist information for music on
78 rpm, LPs, CDs and mp3-albums

67 000 tracks in the database

507,310
532,395
508,302
491,397
484,367
526,390
541,425
533,428



